
23. 7. 2021   •   číslo 14/2021   •   ročník 19   •   náklad 26.000 ks   •   do všech domácností ZDARMA         

mmdecin.cz
Zámek láká 
na noční 
prohlídky 
strana  4

Děčín řeší 
křižovatku 
na Teplické
strana 2

Přívoz 
má nové 
lano 
strana  6

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Kam 
k lékaři 
a zubaři?
strana  10

nedosti na tom, že nás více 
než rok sužuje a omezuje naše 
životy epidemie. S porozuměním 
a solidaritou jsme přijali zprávu 
o škodách na životech, zdraví 
a majetku občanů a obcí, posti-
žených řáděním tornáda. Nabídli 
a poskytli jsme pomoc. To jsme 
stále ještě netušili, že také nás 
a naše nejbližší sousedy překvapí 
přívalový déšť takové intenzity, 
že na vodní živel budou krátká 
veškerá protipovodňová opat-
ření, která se po zkušenostech 
s povodněmi za nemalé peníze 
vybudovala. Z normálně tenkých 
potůčků a říček se během krátké 
chvilky staly během soboty 
běsnící řeky, protékající Vašimi 
domy, byty, podniky, zahradami, 
ale také devastující infrastrukturu 
města. Během několika hodin se 
staly cesty a ulice nesjízdnými, 
přišly o už tak nevalné povrchy, 
přestala téci pitná voda, na někte-
rých místech bylo třeba odpojit 
elektřinu. Nefunguje kanalizace, 
nesmírně nám opět vodní živel 
zkomplikoval naše cesty do 
práce, k našim blízkým... Dovolte, 
abych vyjádřil účast všem, které 
postihla tato živelná pohroma 
přímo, a také všem ostatním, kteří 
doufali, že po covidu se začne-
me vracet k normálnímu životu. 
Uděláme všechno proto, aby bylo 
možno co nejdříve alespoň provi-
zorně fungovat. Město, ve kterém 
žijete, Vás nenechá bez pomoci! 
Neváhejte se na nás obracet. 
V příštích dnech nás čeká spousta 
práce a starostí, ale věřím, že ve 
spolupráci se záchrannými slož-
kami a ve vzájemném souladu se 
město Děčín znovu nadechne. 
Začínáme zjišťovat škody, řešit, 
jak je odstranit co nejrychleji. 
Přeji nám všem, abychom nepřišli 
o nikoho z blízkých a vše přečkali 
hlavně bez újmy na zdraví. Hodně 
sil a trpělivosti, přátelé!

                           Ing. Jiří Anděl, CSc, 
primátor

Vážení spoluobčané,Bleskové záplavy: Děčín 
uklízí a také sčítá škody 

Město Děčín se vyrovnává 
s následky bleskových záplav. 
Přívalové deště v sobotu  
17. července prudce rozvodnily 
malé toky. Voda během několi-
ka desítek minut způsobila na 
mnoha místech města škody na 
domech, zahradách či komuni-
kacích. Zaplaveny byly sklepy, 
garáže, voda místy také pode-
mlela břehy. 

„Musíme dát naše město co 
nejdříve do pořádku,“ vyhlásil bez-
prostředně po odeznění záplavy 
primátor města Jiří Anděl. 

Již v sobotu proto začali 
pracovníci magistrátu obhlížet 
škody. V neděli ráno se rozeběhly 
úklidové práce, sešla se povodňo-
vá komise města. Prioritou bylo 
zajistit co nejlepší průjezdnost 
městem (například vyčistit vytope-
né Pětimostí či uklidit Saskou ulici) 

a také to, aby se lidé dostali do 
svých domovů, zahrad a firem. 

„Finální povrchy komunikací 
budeme řešit později, je potřeba 
vyčíslit škody a provést rychle 
provizorní opravy,“ říká náměstek 
primátora Tomáš Brčák. 

Do úklidu města se zapojilo 
také Středisko městských služeb, 
najaté firmy, hasiči a také dobro-
volníci z Dobrovolnického centra 
Slunečnice. 

Mezi nejvíce postižené lokality 
patří Dolní Žleb a Bělá. Prudce se 
zvedla i hladina Jílovského poto-
ka, který částečně vytopil přízemí 
budovy A3 magistrátu. Jen díky 
duchapřítomnosti městské policie 
nedošlo ke škodám na služebním 
autě města.  Právě městská policie 
měla během záplav velmi napilno, 
musela regulovat dopravu ve měs-
tě, označovat nebezpečná místa, 
operativně řešit řadu problémů. 

„Ráda bych poděkovala všem, 
kteří se zapojili do pomoci a do 
práce,“ říká náměstkyně primátora 
Anna Lehká. 

Lidé se obracejí na magistrát 
s řadou dotazů a podnětů. Od 
pondělí proto funguje krizová 
linka, lidé mohou volat na čísla 
412 593 111 nebo 771 135 374. 
Poptávka je především po kon-
tejnerech či vysoušečích, které 
město začalo zájemcům půjčovat.

Protože šlo o bleskové záplavy, 
nebylo možné postavit proti-
povodňové zdi, které má město 
k dispozici, a které chrání část 
města proti rozlití Labe, nikoliv 
malých vodních toků. Děčín nebyl 
jediným zasaženým městem – 
voda působila škody například 
ve Hřensku či dalších obcích 
Šluknovského výběžku.

      (Luděk Stínil) 
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Vedení města řeší problémy na křižovatce Teplická/Saská 
Termín dokončení prací na 
úpravě křižovatky ulic Teplické 
a Saské se prodlouží. Je to kvůli 
problémům s přeložením kabelu 
VN společnosti ČEZ. Akci realizu-
je Ústecký kraj, přesto se vedení 
města opakovaně snaží o to, aby 
byl dopad stavby na dopravu ve 
městě co nejmenší.  

„V současné době se podle 
harmonogramu měla upravovat 
druhá polovina ulice Saská směrem 
do Bělé. Kvůli rozšíření komunikace 
se musejí všechny inženýrské sítě 
v tomto prostoru buď vymístit, 
nebo ochránit tak, aby nedošlo 
k jejich poškození nově vzniklým 
provozem,“ říká náměstek primáto-
ra Tomáš Brčák a dodává: 

„Problém nastal u kabelu VN 
společnosti ČEZ. Za město se sna-
žíme domluvit, aby se do doby, než 
se problémy s inženýrskými sítěmi 
vyřeší, mohlo v křižovatce jezdit 
obousměrně, tedy bez semaforů, 
kvůli kterým se zde tvoří dlouhé 
kolony. V současné době se připra-
vují technické podmínky. Věřím, že 
díky vstřícnosti zhotovitele, společ-
nosti ČEZ, kraje a policii se podaří 
optimální řešení realizovat.“ 

Jednání na stavbě 
Náměstek primátora pro dopra-

vu Jiří Aster jednal kvůli problema-
tické křižovatce se zástupci ČEZu 
a zhotovitelem tedy firmy SaM 
silnice a mosty Děčín. Domluvil 
také jednání i za účasti investora, 
tedy Ústeckého kraje a policie. 

„Vzhledem k tomu, že se práce 
na přeložce kabelů ČEZ protáh-

nou pravděpodobně až do září, 
domluvili jsme provizorní zprovoz-
nění křižovatky, tedy zprůjezdnění 
dalšího ramene tak, aby mohly být 
odstraněny semafory,“ doplnil Jiří 
Aster. 

Pro odstranění semaforů bude 
nutné provést tato opatření: 
zasypání stávajícího výkopu kabelu 
a jeho provizorního zajištění a vy-
značení vozovky na Saské u prů-
jezdu okolo domu v úzkém místě 
bariérami, aby nebyl vozidly ohro-
žen VN kabel. Dále bude osazena 
značka Dej přednost protijedoucí-
mu vozidlu směrem od Teplické  
k Saské a vyznačen zákaz parko-
vání v odstavném pruhu u kři-
žovatky osazením značky Zákaz 
zastavení. Značka bude zatížena 
150 kg těžkými betonovými prvky, 

aby nebylo možné její posouvání. 
Tento pruh bude sloužit vozidlům 
jedoucím od Bynova do Děčína pro 
objezd odbočujících vozidel doleva 
ze směru od Bynova do Saské, 
které dávají přednost protijedou-
cím vozidlům. Budou namalovány 
provizorní jízdní pruhy tak, aby kři-
žovatka byla přehledná, případně 
osazeny další dopravní značky.

Do uzávěrky tohoto čísla Zpra-
vodaje zatím semafory dále řídily 
dopravu, ale podle posledních 
zpráv měly být odstraněny během 
středy 21. 7.

Přehlednější křižovatka 
Investiční akce s názvem „Úprava 

křižovatky Saská x Teplická, Děčín“ 
vyjde Ústecký kraj celkem na  
8,312 miliónů korun včetně DPH. 

Statutární město Děčín se na této 
investici podílí částkou 1,107 milió-
nů korun včetně DPH. 

Křižovatka silnic I/13 Teplická 
a III/01324 Saská vede také k dě-
čínskému hřbitovu Škrabky a je do-
pravně velmi vytížená a nepřehled-
ná. Díky úpravě křižovatky zanikne 
ostrý úhel napojení obou silnic 
a křižovatka bude bezpečnější 
a přehlednější nejen pro řidiče, ale 
i pro chodce. Na pozemku u křižo-
vatky stál v minulosti secesní dům. 
Ten město v roce 2016 odkoupilo 
a o rok později nechalo zbourat,  
aby zde mohla být provedena  
úprava nepřehledné křižovatky. 
Děčínské muzeum před demolicí 
pořídilo fotografie domu v jeho 
poslední podobě. 

          (Romana Silvarová)

Vážení spoluobčané,
také letošní rok přinesl do 

Děčína řadu dopravních omezení. 
Nejvíce emocí, a to hlavně těch 
negativních, jsme zaznamenali 
v souvislosti s uzavřením Labského 
nábřeží kvůli rekonstrukci více 
než 100 let starého vodovodu 
a kanalizace. Ano, je to pro řidiče 
velmi nepříjemné, nikomu z nás se 
nechce stát v koloně, a to obzvlášť, 
pokud se na Novém mostě stane 
dopravní nehoda. Jinudy se ale na 
druhou stranu Labe nedostaneme, 
proto nám nezbývá nic jiného 
než tuto situaci strpět, a přitom si 
trochu zanadávat na těžkosti bytí. 
Nechci rozebírat, kdo uzavírky 
povoluje, jaké problémy dopravní 

stavby přinášejí, jaké přitom má pra-
vomoci město. O tom se již napsalo 
mnohé. Raději bych se věnovala 
něčemu jinému, zcela novému, co 
ale právě se zmiňovaným uzavřením 
nábřeží souvisí. V první řadě je třeba 
připomenout, že nábřeží je 
od Tyršova mostu k ferratě 
zavřeno jen pro dopra-
vu, pěší zde naprosto 
bez problémů projdou. 
Z Labského nábřeží se 
nyní stala klidová zóna 
(samozřejmě po pracovní 
době, kdy utichne mechanizace), 
kterou se bez problémů, a to bez 
kolon a čekání v zácpě, dostaneme 
na druhou stranu města. Sama tudy 
pěšky chodím téměř denně. Vý-

hledy na Labský kaňon se zámkem 
a dalšími zajímavosti nám musejí 
mnozí závidět. A nejen to, vítám 
aktivitu podnikatelů, kteří nechtějí, 
aby se na tuto část města kvůli 
stavebním pracím, které tu probí-

hají, zapomnělo. Naopak se ji 
snaží oživit a pozvat sem 

lidi místní i turisty. Chtějí, 
aby nábřeží žilo. Lákají 
na tančírnu, malování na 

silnici, výstup na ferratu 
s čelovkou nebo třeba na 

adrenalinový chalenge pro 
milovníky padleboardů. Město tuto 
aktivitu místních částečně podpoři-
lo z mimořádných dotací na kulturu. 

Dalším takovým místem, které 
upadlo nespravedlivě v zapomnění 

a je potřeba jej opět navrátit do ži-
vota, je prostor staré podmokelské 
tržnice. I zde, pokud občané proje-
ví zájem o komunitní setkávání, je 
město připraveno jakkoliv pomoci. 
První takovou vlaštovkou by mohl 
být pivní festival plánovaný na září 
letošního roku.

V Děčíně si i během letošního 
léta najdete spoustu dalších 
možností, kam vyrazit za zábavou 
a kulturou. Stačí se podívat na 
přehled akcí na www.idecin.cz.  
Využijme tuto mimořádnou situaci 
a proměňme ji v něco pozitivního 
a dobrého. Užívejte letní pohodu, 
Děčín může být i pěší!

 Ing. Anna Lehká, 
náměstkyně primátora 
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Černá skládka, která se nachá-
zela roky v lokalitě pod Chmel-
níkem, je uklizená. Vlastník 
pozemku odpady na základě 
výzvy Magistrátu města Děčín 
nechal zlikvidovat. 

„Na černou skládku v této lokali-
tě nás upozornili občané, následně 
vyzval úřad vlastníka pozemků, kde 
se skládka nacházela, aby zajistil 
odklizení odpadů. Jsem moc ráda, 
že majitel respektoval zákon, na 
výzvu úřadu reagoval a odpad, 
který zde byl několik let, uklidil. Dle 
dokladů došlo k odstranění jede-
nácti tun odpadů. Je to ohromné 

Likvidace černých skládek stojí nemalé peníze 
množství. Pokud by to neudělal, 
hrozila by mu vysoká pokuta,“ 
vysvětlila náměstkyně primátora 
Anna Lehká.

Černá skládka je místo, kde 
dochází k nelegálnímu ukládání 
odpadu. Ten bývá různého druhu 
a původu, například pneumatiky, 
starý nábytek, stavební suť, barvy, 
oleje a podobně. Je hrozbou pro 
přírodu i pro nás lidi.  Do ovzduší 
z odpadu mohou unikat škodlivé 
látky, hrozí kontaminace půdy, 
povrchové i podzemní vody. 

„Je bohužel velmi složité pů-
vodce nelegální skládky dohledat. 
Občané město často upozorňují na 

černé skládky a magistrát ročně řeší 
řadu případů s vlastníky pozemků. 
Likvidace takového odpadu ale 
není levná záležitost a pokud se 
objeví odpad na pozemcích města, 
stojí nás to nemalé peníze, které 
bychom mohli využít v odpadovém 
hospodářství města smysluplněji,“ 
doplnila Anna Lehká. 

Za likvidaci černých skládek, tedy 
odpadu odloženého mimo sběrné 
nádoby, zaplatilo město loni  
1 176 925 korun, což je oproti roku 
2019 nárůst o více než 500 tisíc 
korun.  

V Děčíně fungují dva sběrné dvo-
ry, kam mohou obyvatelé města 

vyvážet zdarma odpady. V loňském 
roce město dokonce o sobotách 
prodloužilo otvírací dobu o dvě 
hodiny, aby měli lidé dostatek času 
se nepotřebných věcí zbavit. 

„Nechápu, že někoho vůbec 
napadne odpady vyhodit do lesa, 
na odlehlou louku či postavit k po-
pelnici v centru města staré křeslo 
nebo lednici. Je třeba si uvědomit, 
že takové chování je protizákon-
né a ohrožující životní prostředí. 
O to více mě těší přístup vlastníků 
pozemků pod Chmelníkem. Věřím, 
že budou dobrým příkladem pro 
ostatní,“ řekla na závěr náměstkyně. 

          (Romana Silavarová)

Město Děčín se dohodlo se Sprá-
vou železnic na využití celého  
2. nadzemního podlaží nádražní 
budovy ŽST. Děčín východ. Tento 
doposud rozsáhlý nevyužitý pro-
stor bude upraven pro zejména 
technické obory Domu dětí a 
mládeže.

Do nádražní budovy se přestě-
hují zájmové kroužky Domu dětí a 
mládeže Teplická (DDM) – železniční 
modelář a plastikový modelář. Kro-
mě toho zde nově vznikne kroužek 
šití. 

„Mám velkou radost, že se podaři-
lo domluvit tuto spolupráci. Obrov-
ským přínosem je přímé propojení 
železničních modelářů se skutečnou 
železnicí, kterou tak budou mít 
přímo pod okny. Do budoucna by se 

První patro východního nádraží využijí kroužky DDM

do prostor mohla nastěhovat také 
autodráha nebo robotika, v plánu je 
i využití opuštěné osobní poklad-
ny jako vrátnice, Děčín 1 tak získá 

novou pobočku DDM v blízkosti 
dopravního uzlu MAD Myslbekova,“ 
popisuje náměstek primátora pro 
školství Martin Pošta. 

Správa železnic proto v nejbližší 
době zahájí úpravy rozsáhlých nevy-
užitých prostor o rozloze cca 500 m2. 

„Správa železnic chce i touto for-
mou podporovat výchovu dorostu, 
který pak může studovat různé 
drážní obory na nedaleké střední 
průmyslové škole a konečně najít 
uplatnění v mnoha perspektivních 
oborech na železnici. Správa želez-
nic by s kroužkem modelářů spolu-
pracovala i v zajišťování exkurzí pro 
veřejnost na svá pracoviště,“ říká 
Martin Kašpar, ředitel oblastního 
ředitelství SŽ Ústí nad Labem. 

Technické kroužky DDM by se do 
nových prostor měly přestěhovat 
již na podzim letošního roku. Díky 
stěhování se pro další využití uvolní 
prostory ve stávajících objektech 
DDM.      (red)

Děčín pomáhá obcím, které postihlo tornádo 
Město Děčín se také zapojilo 
do pomoci těm obcím, které 
v červnu poničilo tornádo. Rada 
města schválila pro postižené 
obce finanční příspěvek v celko-
vé výši 120 tisíc korun. Celkem 
šest obcí – Lužice, Mikulčice, 
Moravská Nová Ves, Hrušky, Ho-
donín a také severočeské Kryry 
– dostanou od Děčína po dvaceti 
tisíci korunách.

„Rozhodli jsme se pro přímou 
finanční pomoc, administrativně 
je to nejjednodušší. Postižené 
obce navíc samy nejlépe vědí, jak 
finanční prostředky využít,“ říká 

primátor města Jiří Anděl. 
„Jsem ráda, že můžeme zasa-

ženým obcím alespoň trochu po-
moci, peníze uvolníme z finanční 

rezervy města,“ dodává náměstky-
ně primátora Anna Lehká s tím, že 
finanční příspěvek do dvaceti tisíc 
korun je v kompetenci rady města. 

O vyšším finančním příspěvku již 
rozhoduje zastupitelstvo města. 

„Z důvodu řádného konání 
zastupitelstva až v měsíci září se 
vedení města rozhodlo poskytnout 
pomoc bezodkladně,“ vysvětlila 
Lehká. 

Bezprostředně po katastrofě 
Děčín kontaktoval postižené obce 
s nabídkou pomoci. Na jižní Mo-
ravu následně zamířila Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů ze 
Starého Města (její pomoc si vy-
žádal HZS Ústeckého kraje), která 
několik dní pomáhala s úklidem 
trosek po tornádu.                          

       (Luděk Stínil)
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Zámek Děčín bude opět pořádat 
oblíbené hrané noční prohlídky. 
Tentokrát se společně přenese-
me do poloviny 19. století, tedy 
do doby, kdy zámek navštívil hu-
dební velikán Fryderyk Chopin. 
A na co dalšího se můžete těšit?

Na děčínské panství přijíždí na 
pozvání hraběte Františka Anto-
nína Thuna komtesa Leopoldina 
z Lambergu. Společně s ní budete 
objevovat krásy zámeckých kom-
nat. Po čase se dozvíte, že i hraběcí 
rodina musí řešit nejrůznější rodin-
né trable. Kdo zahodí své pracovní 
povinnosti za hlavu? Komu chodí 
milostná psaní? A napraví se už tak 
dost napjaté rodinné vztahy?

Noční prohlídky se budou konat 
13.-14. a 27.-28. srpna. Vstupenky 
je možné zakoupit přes Vstupenku 
Děčín a bližší informace naleznete 
na našich webových stránkách.  
    (Zámek Děčín)

Zámek v srpnu láká na noční prohlídky 

Hradišťan zahraje v zámeckých Jižních zahradách 
Kulturní léto na zámku pokračuje. 

Pro milovníky lidové tradice i autor-
ské tvorby připravil Zámek Děčín 
koncert skupiny Hradišťan s Jiřím 
Pavlicou. V rámci svého letošního 
turné, které skupina zahájí v Kutné 
Hoře, zavítá Hradišťan v sobotu  
31. července i do Jižních zahrad 
děčínského zámku. 

Hradišťan je originální těleso, 
které s odkazem na lidové tradice 
překračuje hranice hudebních 
žánrů. Jeho historie se začala psát již 
v roce 1950, současnou vůdčí osob-
ností je houslista, zpěvák a hudební 
skladatel Jiří Pavlica. 

„Snažím se, abych byl v harmonii 
se svou rodinou, přírodou a vším, co 
je nad námi. Když napíšu nějakou 

opravdu dobrou hudbu, cítím mra-
zení v celém těle,“ popisuje své poci-
ty z tvůrčího procesu Jiří Pavlica.

Zveme všechny fanoušky a ob-
divovatele na známé skladby, jako 
jsou Modlitba za vodu, Rozpomí-
nání, Až bude moje duše a další. 
Léto je zkrátka na zámku v plném 
proudu, tak přijďte i vy na koncert 
nezaměnitelného tělesa české i me-
zinárodní hudební scény. 

V úterý 27. 7. se na stejném místě 
bude konat Shakespearův Sen 
v noci svatojánské v podání Diva-
delního klubu Jirásek z České Lípy. 
Toto úspěšné kultovní představení 
se hraje bezmála 25 let. Na září 
připravujeme v zahradách divadelní 
komedii Caveman.     (Zámek Děčín)

Aquapark Děčín nabízí oázu sportu, relaxu i zábavy pro celou rodinu
Na začátek se sluší říct, že nám 

dělá velkou radost, že od znovuo-
tevření děčínského aquaparku na 
konci května, respektive kryté haly 
na začátku června, jste nám v hoj-
ném počtu zůstali věrní. Moc rádi 
u nás vidíme pravidelné plavce, 
ale i nováčky či celé rodiny, které 
si přijdou zpestřit svou dovolenou. 
Moc si vaší přízně vážíme a cení-
me! 

Počasí je sice letos o prázdni-
nách jako na houpačce a mnohdy 

se teploty nevyšplhají příliš vyso-
ko, avšak ani to nemusí znamenat 
stopku pro návštěvu aquaparku. 
Pro takové situace je nejpříhodněj-
ší navštívit krytou halu či wellness. 
Do kryté haly se kapacita navýšila 
již na 240 lidí a do sauny může 
naráz dorazit 36 návštěvníků. A při 
výrazném zlepšení počasí se navíc 
dá z haly projít i do venkovního 
areálu a zpět. Co krytá hala nabízí? 
Dva klasické a jeden kruhový 
tobogán, dvě vířivky, pětadvace-

timetrový plavecký bazén, bazén 
atrakcí s venkovní divokou řekou, 
výukový bazén a dětské brouzda-
liště. Wellness nabízí dvě finské 
sauny, které se vytápějí na 98 °C 
a 103 °C, přičemž vlhkost vzduchu 
je mezi 10 - 15 %. Saunování má 
celou řadu pozitivních účinků na 
lidské zdraví a přináší psychickou 
i fyzickou relaxaci. 

Příjemnou tečku za celým 
pobytem můžete udělat u kávy či 
něčeho dobrého na zub v naší pří-

jemné restauraci, která nabízí tzv. 
„suchou“ i „mokrou“ část. Na co 
ovšem před návštěvou u nás neza-
pomenout? Od 9. července došlo 
k aktualizaci pravidel pro vstup 
do aquaparků z pera ministerstva 
zdravotnictví. Žádáme vás opět 
touto cestou o jejich nastudování, 
dodržování a respektování. Za to 
předem děkujeme a užívejme si 
společně krásných letních dnů.  
    
              (Aquapark Děčín)
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Řada kulturních i sportovních 
akcí se v Děčíně koná i v srpnu. 
Pokračuje Malé divadelní léto, 
Rogalo DC a do 8. srpna letní kino 
na zámku. Zámek i zoo nabízí 
večerní prohlídky, konají se Sochaři 
Děčínu, které znáte z městských 
slavností, tentokrát se ale přenesou 
na Maxičky, v bývalém letňáku 
Bažantnice se uskuteční dokonce 
dvě akce – koncert skupiny Jelen 
a Děčínská kotva revival. Zábavu 
najdete i na Labském nábřeží, které 
zde i přes stavební práce žije. Na 
konec srpna se připravuje Běh na 
podporu Vojenského fondu soli-
darity a nadace policistů a hasičů, 
MČR v jízdě pákových drezín nebo 
Děčínský půlmaraton. Za kulturou 
můžete zajít i na zámek, který má 
připravený pestrý program. Přehled 
všech akcí najdete na www.idecin.cz 
a také na straně 15. 

Tajemník Magistrátu města Děčín 
vyhlašuje výběrové řízení na pra-
covní místo vedoucího úředníka/
vedoucí úřednice, vedoucí/ho 
oddělení realizace staveb. Termín 
poslání přihlášky je do 30.7.2021. 
Podrobnosti k pracovnímu místu 
včetně benefitů, které nabízíme, 
najdete na webu města v sekci 
Volná pracovní místa. 

Upozorňujeme, že ve dnech 29.-30. 
července nebude možné žádat 
o občanský průkaz a cestovní pas. 
Hotové doklady nelze v těchto 
dnech ani vyzvednout. Důvodem je 
plánovaná celorepubliková odstáv-
ka systému. Magistrát města Děčín 
má kromě pondělí a středy od 8 do 
17 hodin úřední dny také v úterý 
a ve čtvrtek od 8 do 13 hodin. 
Podrobnosti k vyřizování dokladů 
najdete zde https://www.mmdecin.
cz/potrebuji-si-vyridit

Nenechte se zaskočit a buďte in-
formováni o případném přerušení 
dodávky pitné vody. Tyto informa-
ce svým zákazníkům zasílá SčVK 
ZDARMA prostřednictvím SMS 
služby. Stačí se zaregistrovat a tím 
si aktivovat službu SMS na www.
scvk.cz/aktuality/sms-info/

O odstávkách elektriky posílá zdar-
ma informace také ČEZ Distribuce, 
a to e-mailem nebo SMSkou. Jed-
noduše se registrovat můžete na 
www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba 

Rekonstrukce plynovodu, kte-
rá probíhá na Teplické ulici po 
etapách v úseku mezi ul. Prokopa 
Holého a Pivovarskou, postoupila 
a v termínu od 26. 7. do 4. 8. dojde 
k částečnému omezení v křižovat-
ce ul. Teplická x Pivovarská. Bude 
se zde provádět bodový výkop 
pro napojení plynovodního řadu. 
Provoz v křižovatce bude řízen buď 
semafory nebo lidmi. Práce na Tep-
lické ulici by měly být hotové do 
konce srpna. Investorem je GasNet, 
s.r.o., zhotovitelem firma DC AVEX, 
s.r.o. Silnice z Boletic do Jakub 
dostane nový povrch. Úsek od ulice 
Kamenná v Boleticích k železniční-
mu přejezdu v Jakubech je dlouhý 
přibližně 3,5 km. Práce na něm 
budou rozděleny do čtyř etap, daný 
úsek bude vždy částečně uzavřen, 
jednosměrný provoz tak bude řízen 
semafory. Práce začaly 19. červen-
ce, hotovo má být do 12. září. 

Evropská komise na podporu 
sportu a pohybové aktivity pořádá 
od 23. do 30. září 2021. Evropský 
týden sportu. Akce je iniciati-
vou, která se snaží dlouhodobě 
zlepšit přístup ke sportu a pohybu 
samotnému napříč celou Evropou. 
Kluby a sportovní oddíly mohou na 
náborové akce konající se v termí-
nu Evropského týdne sportu získat 
materiální podporu v podobě 
triček, batůžků, a slunečních brýlí. 
Nábor musí být na portál https://
www.sportvokoli.cz/nova-akce 
zaregistrován do 15. 8. a následně 
50 vylosovaných obdrží dárky. 
Více informací naleznete na www.
evropskytydensportu.cz. 

Pomozte nám udělat děčínské 
hřbitovy hezčí. V uličkách mezi 
hrobovými místy se poslední 
dobou objevuje spousta nepo-
řádku: například sklenice, misky, 
plastové láhve a květiny, sáčky či 
další různé věci, které se návštěv-
níkům hřbitovů pletou do cesty 
a také kazí vzhled. Prosíme proto 
jejich majitele o odstranění, a to do 
31.8. 2021. Po tomto datu proběh-
ne na hřbitovech úklid – všechny 
věci v uličkách odstraní pracovníci 
údržby hřbitovů. Děkujeme.

V mateřinkách v Rudolfově ulici 
v Bynově a v Moskevské ulici na 
Letné probíhá kompletní rekon-
strukce vnitřních prostor. Nezahálí 
se ani na základních školách. Na ZŠ 
Březová se modernizují tři odborné 
učebny a opravuje se sociální zaří-
zení, na ZŠ Dr. M. Tyrše se vyměňuje 
zdravotně-technická instalace 
a opravuje se soc. zařízení, na 
ostatních školách probíhají drobné 
stavební opravy. Během letošního 
roku se začne realizovat první etapa 
zateplení objektů v areálu ZŠ Míru 
v Boleticích.

Znáte už portál „Daruj věc – radost 
za odvoz“? jeho prostřednictvím 
můžete darovat zdarma funkční 
věci, které byste jinak vyhodili. 
Nabízet lze běžné věci jako je 
například nábytek, oblečení, knížky, 
věci do domácnosti. Jedinou pod-
mínkou je, aby nabízená věc byla 
opravdu zdarma – za odvoz. Nově 
na něm najdete také sekci, ve které 
město nabízí k odkupu řadu věcí. 
Portál města najdete na adrese: 
daruj.mmdecin.cz.

Aktualizujeme pro vás pravidelně 
mapu Stavby v Děčíně, kde najdete 
přehled zásadních dopravních 
uzavírek ve městě. Odkaz najdete 
na mapovém portálu města Děčína 
nebo na www.mmdecin.cz v sekci 
Dopravní zpravodajství. 

Poplatek za provozní náklady na 
svatební obřad, který se koná mimo 
stanovenou dobu nebo obřadní 
místnost ve výši 2 420 korun, již 
nebudou snoubenci muset platit. 
Rada poplatek na svém posledním 
zasedání zrušila. Svatební obřady se 
konají v obřadní místnosti v budo-
vě magistrátu na Mírovém náměstí, 
ale i v jiných místech, například na 
děčínském zámku, Pastýřské stěně, 
Belvedéru nebo na lodi.

Také ve druhém čtvrtletí letošního 
roku lidé různými způsoby podpo-
rovali městský útulek. V tomto ob-
dobí bylo přijato celkem 65 darů ve 
formě finančních příspěvků v celko-
vé výši 79 994 korun. Z těchto darů 
bylo 35 věnovaných účelově, a to 
především na nové oplocení útul-
ku, na zajištění potřebné nadstan-
dardní veterinární péče, speciální 
krmení – diety a jiné.  Věcné dary se 
sešly od více než 19 dárců (krmení, 
pelíšky, úložné boxy, mikročipy, 
atd.), jejich celková odhadní cena 
činila cca 46 746 korun. Všem dár-
cům, jejichž jmenovitý přehled je 
k nahlédnutí na odboru životního 
prostředí magistrátu či v měst-
ském útulku a je také zveřejněn na 
internetových stránkách útulku pro 
zvířata, děkujeme. 

Další číslo Zpravodaje vyjde v pá-
tek 20. 8. 2021. Od září pak jako 
obvykle každých 14 dní. 
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty,
připomínky a dotazy

 můžete posílat
 na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Přívoz v Dolním Žlebu má nové námořnické lano 

Město Děčín nechalo vyměnit 
lano na přívozu v Dolním Žlebu. 
Předchozí lano se utrhlo na začátku 
července. Od té doby byl přívoz 
mimo provoz. K výměně lana, díky 
kterému může přívoz přes Labe 
jezdit, došlo ve středu 14. července 
odpoledne. Nákup nového lana 
vyšel na 150 tisíc Kč.

V Děčíně začala stavba přístaviště pro malé lodě 
Nové přístaviště pro malá pla-

vidla začalo růst u nábřeží kousek 
pod městskou knihovnou. Veřejné 
přístaviště pro návštěvníky města 
na lodích dosud v Děčíně nebylo, 
ačkoliv v České republice a v Ně-
mecku se jedná o stále atrak-
tivnější způsob trávení volného 
času. Pomocí 20 metrů dlouhé 
lávky bude za všech úrovní hla-
diny možný bezbariérový přístup 
z přístaviště na břeh. Během stání 
u přístaviště bude plavidlům také 
k dispozici připojení na elektric-
kou energii i doplnění nádrží na 

pitnou vodu. Během až 48 hodin 
povoleného stání bude možné na-
vštívit město nebo zde i bezpečně 
přenocovat.

Přístaviště v Děčíně bude tvořit 
betonové plovoucí molo s dře-
věnou palubou svisle vedené 
v celém rozsahu hladin až po 
nejvyšší povodně pomocí tří 
ocelových daleb, z nichž dvě již 
v místě přístaviště u nábřežní zdi 
jsou. Stavbu realizuje LABSKÁ, 
strojní a stavební společnost s.r.o., 
investorem je Ředitelství vodních 
cest.       (red)

 Město tentokrát pořídilo místo 
těžkého ocelového lana speciální  
nylonové námořní lano. To plave 
na vodě a jeho výměna je tedy 
jednodušší než v minulosti, kdy 
muselo být lano měněno za po-
moci remorkéru. Tentokrát stačil 
malý člun a dva dobrovolní hasiči 
z Horního Žlebu. 

Chystá se rekonstrukce trati mezi Děčín 
východ – Děčín Prostřední Žleb

Tato stavba má přispět ke 
zlepšení infrastruktury, k zajištění 
bezpečného a spolehlivého pro-
vozu, snížení provozních nákladů, 
splnění parametrů daných národní 
a evropskou technickou legislati-
vou, v neposlední řadě dojde ke 
snížení vlivu stavby na životní pro-
středí (zejména ke snížení hlukové 
zátěže jak ve městě, tak i v přírodě).

Rekonstrukce proběhne na 
úseku dlouhém 1,3 kilometru. Dále 
proběhne rekonstrukce železniční-
ho mostu přes řeku Labe o celkové 

délce 265 m – kompletní náhrada 
původního mostu novými ocelový-
mi konstrukcemi.

Rekonstrukcí projde i tunel o dél-
ce 400 metrů, v jehož první čtvr-
tině proběhne kompletní obnova 
kamenné klenby, ve zbylé části 
bude kamenná konstrukce klenby 
sanována za použití železobetonu.
Dále bude v jednotlivých částech 
rekonstruované trati zřízen nový 
železniční spodek a svršek, trakční 
vedení, dojde k realizaci protihlu-
kových stěn, přeložek inženýrských 

sítí a nového sdělovacího a zabez-
pečovacího zařízení.

Stavební práce nad Děčínským 
tunelem v prostoru pod „Kvádrber-
gem“ budou zahájeny uzávěrou 
komunikace U Střelnice. Práce 
budou spočívat v kácení a přesa-
zování několika stromů, zřízení 
provizorní obslužné komunika-
ce, přeložkách inženýrských sítí 
a zrušení dětského hřiště, které 
bude po dokončení stavby nově 
vybudováno. Hlučné a prašné prá-
ce nebudou probíhat na původně 

plánovaných recyklačních základ-
nách v zástavbě, ale převážně na 
pozemcích Česko-saských přístavů, 
kam bude vytěžený materiál svá-
žen namísto skladování například 
ve stanici Děčín východ.

Železniční přejezd v ulici Čsl. 
armády bude na přelomu září 
a října 2022 z důvodu rekonstrukce 
uzavřen.

Stavební práce potrvají přibližně 
23 měsíců od předání staveniště 
zhotoviteli, které je plánováno na 
třetí čtvrtletí roku 2021.             (red)

„Manipulace s tímto lanem je 
výborná, sto metrů lana váží pou-
hých třicet kilo, navíc snese veškeré 
povětrnostní podmínky. Předchozí 
lano mělo omezenou životnost,“ 
popsal František Andrle, který si 
přívoz od města pronajal a provo-
zuje ho. 

Přívoz v Dolním Žlebu, který je 

nejsevernějším a nejníže polože-
ným přívozem v Česku, využívají 
místní lidé, turisté či zásobování. 
V provozu je celoročně v případě, 
že hladina nepřesáhne 3,10 metrů. 
V době uzávěrky tohoto čísla 
Zpravodaje byla ale hladina vyšší 
a přívoz tedy mimo provoz. 

                       (Luděk Stínil)
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Děčínská nemocnice jako první v zemi 
nabídne maminkám 3D model plodu
Zdravá a spokojená maminka 
i miminko. To je priorita Gyneko-
logicko – porodnického oddělení 
děčínské nemocnice, v jehož 
čele od roku 2017 stojí primář 
MUDr. Petr Kraus. Jeho oddělení 
teď přichází s novinkou, která je 
unikátní v celém Česku. 

V Děčíně totiž získali Samsung 
HERA W10, což je nejmodernější 
high-endový ultrazvukový přístroj 
s 3D a 4D zobrazením.  

„Tento špičkový přístroj využí-
vající nejmodernější technologie 
umožňuje excelentní a přesnou 
diagnostiku vrozených vývojových 
vad plodu jako i gynekologických 
patologií. 3D tiskárna nám umožní 
nabídnout maminkám vizualizaci 
ještě nenarozeného plodu nejen 
v podobě fotografie, ale i v podobě 
3D modelu,“ přibližuje Peter Kraus 
s tím, že tuto službu tu nabízejí jako 
jediní v celé České republice. 

Jde tak o další zlepšení služeb 
děčínského pracoviště. To rodičkám 
nabízí rodinné zázemí.  

„Můžeme nabídnout hezké 

předporodní pokoje, které mají 
k dispozici balón, sedací vak pro 
úlevové pozice – a hlavně individu-
ální péči porodní asistentky. Vyu-
žíváme všech možných přírodních 
prostředků k tlumení bolesti, jako 
je sprcha, masáže i aromaterapie. 

Nabízíme rovněž porody v epidurál-
ní analgezii.  Doprovod u porodu je 
pro nás samozřejmostí, pokud je vše 
v pořádku, tatínek si může přestřih-
nout pupečník a miminko dáváme 
mamince na bříško. Rádi pořídíme 
první společné foto,“ shrnuje primář.

Porodnice může nabídnout nová 
moderní polohovatelná porodní 
lůžka.

 „Na památku maminky dosta-
nou kartičku s váhou a mírami 
miminka. Na oddělení šestinedělí 
mohou využít dva nadstandardní 
pokoje, kde může přespat i dopro-
vod a prožít společně první chvilky. 
Naše oddělení preferuje systém 
rooming-in. Miminko je s mamin-
kou neustále a pod naším dohle-
dem se učí o něj pečovat,“ dodává 
Petr Kraus.

Za zmínku jistě stojí i nadstan-
dardní služba laktačních poradkyň, 
které jsou na telefonu 24 hodin 
denně. Maminky se na ně mohou 
obracet s žádostmi o radu ohledně 
kojení a odstřikování. K vysokému 
standardu péče přispěla i nedávná 
revitalizace budovy „O“ v areálu 
děčínské nemocnice s ordinací pro 
gynekologickou ambulanci a ordi-
nací pro poradny. 

V roce 2020 se na Gynekologicko
-porodnickém oddělení Nemocni-
ce Děčín narodilo 646 dětí.

       (KZ)

Seriál o neziskových organizacích: V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního 
plánování města Děčín. Více informací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, 
pondělí a středa 8-17, úterý a čtvrtek 8-13 hod.)

Anděl Strážný pomáhá hendikepovaným 
Život s hendikepem je pro mno-

hé  nepředstavitelný. V případě 
hendikepovaných se ale o  pouhé 
představy bohužel nejedná. Ti se 
se svým zdravotním omezením 
musí prostě naučit žít. Nejsou na 
to  ale sami. Mnohým z nich po-
máhá nezisková organizace Anděl 
Strážný.

Tísňovou péči poskytuje Anděl 
Strážný svým klientům od roku 
2011. Za deset let svého fungová-
ní si postupně získal důvěru sto-
vek spokojených klientů. Posláním 
organizace je dát svým klientům 
jistotu a pocit bezpečí, aby mohli 
co nejdéle zůstat žít doma. Tam, 
kde to znají a mají rádi.

Nezastavilo ho nic. 
Obrna ani pád z vozíku

Jedním z klientů Anděla Stráž-
ného je i pan Jaroslav (74) z Ras-
penavy,  který v dětství prodělal 

mozkovou obrnu. Pan Jaroslav žil 
i přes svůj hendikep velmi aktivní 
život. Až do okamžiku, kdy upadl 
na invalidním vozíku. 

„Vozík mi podjel a upadl jsem. 
Zlomil jsem si nos a na obliče-
ji mi museli zašít tržnou ránu. 
Jsem vděčný děvčatům z Anděla 
Strážného, které mi sehnaly odvoz 
do nemocnice,“ vzpomíná pan 
Jaroslav na pomoc dispečerek.

Přestože je v současnosti plně 
odkázán na invalidní vozík a o ber-
lích už není schopen dojít příliš 
daleko, elán do života neztrácí. 
K pocitu jistoty a bezpečí mu po-

máhá zařízení s SOS tlačítkem po-
skytnuté právě organizací Anděl 
Strážný. Díky tomuto zařízení je ve 
spojení s nonstop dispečinkem, 
který mu v případě potřeby zajistí 
okamžitou pomoc.

„Anděla-krabičku mi doporučila 
moje dcera,“ dodává pan Jaroslav 
s tím, že je za možnost  okamžité 
pomoci velmi vděčný.

Rodiče hendikepovaných dětí 
potřebují čas také pro sebe

Ke klientům Anděla Strážného 
patří i Honza ze Šluknova, kterému 
je 27 let. Tísňová péče pomáhá 

také Honzově mamince. Má jisto-
tu, že syn je pod kontrolou a může 
si dojít v klidu nakoupit nebo si 
zařídit, co potřebuje. Honza má 
nejradši Povídavou linku. Díky 
ní ztratil ostych mluvit s cizími 
lidmi. Hendikepovaným lidem 
může být komunikace s odborně 
vyškolenými operátory prospěšná 
jako prostředek pro zlepšování 
verbálních schopností nebo jako 
možnost omezení pocitu vylou-
čení či osamocení. Pravidelný 
sociální kontakt klientům dodává 
pocit jistoty a bezpečí v běžném 
životě a pomáhá jim také udržet si 
dobrý psychický stav.     

                   (Anděl strážný)

Kontakty:
E-mail: poptavka@andelstrazny.eu
Bezplatná telefonní nonstop 
linka: 800 603 030
Web: www.andelstrazny.eu

Jeden plánovaný hovor na Povídavou linku stojí 50 korun. Klienti Andě-
la Strážného využívají Povídavou linku zpravidla 3x týdně, což předsta-
vuje částku 600 korun na osobu za měsíc. Přispět můžete i vy. Stačí po-
slat jakýkoliv příspěvek na transparentní účet 19-4959994349/0800.
Darujete tak pocit jistoty a bezpečí. Pomozte společně s námi tvořit 
šťastnější lidské příběhy.
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Úspěch Válečníků: Děčín je Sportovním centrem mládeže 
Děčínský basketbal má za sebou 
další historický milník. Výbor 
České basketbalové federace totiž 
přidělil Válečníkům status Spor-
tovní centrum mládeže – SCM. Pro 
děčínský basketbal to znamená 
splnění dalšího kroku, který si ve 
své dlouhodobé koncepci vytyčil. 

SCM zahrnuje chlapeckou 
dorosteneckou složku od patnácti 
do devatenácti let. Dosud byl Děčín 
"jen" SpS (Sportovní středisko), 
které zahrnuje péči o žákovské 
a minižákovské kategorie a k jeho 
dosažení je nutné naplnit stanovený 
počet sportujících dětí (chlapců) do 

patnácti let a také obsadit určené 
kategorie vlastními týmy. Nyní jsou 
tedy v Děčíně obě úrovně v Sys-
tému talentované mládeže (STM), 
což přinesla usilovná práce trenérů, 
vedení a celého klubu.

„Válečníci jsou známí a úspěš-
ní především na mužské scéně, 
nicméně tento krok vnímám jako 
přirozený výsledek dlouhodobé 
práce při budování široké členské 
základny, jehož cílem je posunout 
klubový mládežnický program dál,“ 
říká Jiří Welsch, předseda komise 
vrcholového basketbalu chlapců 
a bývalý reprezentant. 

Jednou z podmínek přidělení 

SCM je i obsazení pozice hlavního 
trenéra. Na tento post proto přichází 
bývalý hráč děčínského klubu a ve 
svých 37 letech už i zkušený trenér 
Antonín Pištěcký. Bude trenérem 
juniorské kategorie U19 a také bude 
mít na starost rozvoj mládežnického 
talentu. 

„Můj příchod do Děčína na po-
zici hlavního trenéra SCM se zrodil 
velmi rychle. Věřím, že se mi podaří 
naplnit plány klubu pro nadcházející 
sezónu a naše spolupráce bude 
pokračovat i v dalších sezónách,“ 
říká Pištěcký. 

Válečníci si ale připisují i další 
úspěchy. Kadeti U17, kteří dokázali 

vyhrát kvalifikační skupinu, vybojo-
vali přímý postup do elitní soutěže. 
Chlapci ročníku narození 2005 
a mladší získali pro Děčín po 13 
letech dorosteneckou extraligu. Tím 
se podařilo mít pro mladé Válečníky 
další stěžejní soutěž, kde se budou 
konfrontovat mezi top 16 týmy své 
kategorie.

Vedení klubu se navíc podařilo 
splnit jeden ze svých dalších nasto-
lených cílů. Ačkoliv kvůli pandemii 
nebylo poslední dvě sezony možné 
postoupit sportovní cestou, tou 
administrativní se podařilo získat 
právo na účast ve druhé lize mužů.  
      (red)

Úspěšný začátek sezóny pro Spartan Děčín
Oddíl překážkových běhů 
(Sokol Maxičky Spartan OCR) se 
v červnu zúčastnil dvou akcí, na 
kterých získal celkem přes 12 
medailí. Jako první byla Urban 
Challenge v Ústí nad Labem. 

Tento běh se konal na Severní 
terase a pro nás tak trošku nezvykle 
v obydlené oblasti. Jedná se o jiný 
formát než klasické OCR závody, 
kde se běhá v přírodě. Jako překáž-
ky zde slouží auta, autobusy, ploty, 
popelnice apod. Závodilo se na 
trati dlouhé 5 kilometrů. Kategorii 
6-7 let ovládl Marek Wicherek, 
v kategorii 13+ jsme díky Filipovi 
Cíchovi a Matějovi Novotnému 
brali hned první dvě místa. 

Druhým závodem byl Šnek Race 
v Chřibské - rychlý a technicky 
náročný závod na trati přes 

5 kilometrů se zdoláním 15 překá-
žek. Běží se nádhernou přírodou 
v blízkém okolí. Úspěchy děčínští 
slavili v kategorii dospělých, kde se 

celkovým vítězem v kategorii žen 
stala Kateřina Kneprová a v katego-
rii mužů Tomáš Kremla. 

Během letních prázdnin proběh-

nou závody Spartan Race v Liberci 
a oddílový tábor pro děti, který se 
letos uskuteční v Jiřetíně pod Jed-
lovou.   (Martin Hendl)

26. ročník Labského streetballového poháru
V sobotu 31. července 2021 se na 

parkovišti pod děčínskou městskou 
knihovnou uskuteční již 26. ročník 
legendárního streetballového tur-
naje, jenž je nejstarším podnikem 
na území ČR, založili jsme novodo-
bou sportovní tradici.

Streetball mania se zrodila 
v Děčíně a právě na tomto turnaji 
loni velkolepě oslavila již 25 let na 
tuzemské scéně! Oslavy proběhly 
na výbornou a ani letos nezůstane-
me pozadu. 

Opět svoláváme všechny hráče, 
hráčky i fanoušky, dorazte poslední 
červencový den nasát pozitivní 

sportovní atmosféru, parkoviště 
pod knihovnou se ponese ve víru 
velkolepých bitev pod bezednými 
koši s barevnými míči v rukou.

Přijďte vyhecovat smečařský 
tandem Arek Przybylski – Milan 
Tomáš Stráněl, jenž se znovu pod 
děčínskou skálou utká o mistrovský 
titul. Obhájí talentovaný benjamí-
nek svůj trůn, nebo ho „polský orel“ 
dokáže sesadit? Ukáže se případně 
ještě někdo lepší a oběma borcům 
vypálí rybník? Slam Dunk Contest 
bude jistojistě opět přítomné 
zvedat ze sedaček. Těšit se můžete 
i na trojkařské klání 3pt Shootout 

a bohatý doprovodný program 
včetně vystoupení tleskaček BK 
ARMEX Děčín.

I letos se můžete těšit na jedi-
nečného moderátora Mc Kajaka, 
jenž se svou freestyle rapovou 
show dodává turnaji neuvěřitelné 
grády a náboj. Letošní moderování 
bude o předávání štafety, Mc Kajak 
věší své moderování na pomyslný 
hřebík a po více než 10-ti letech 
spolupráce se Streetball manií tak 
předá mikrofon dalším speakrům. 
A že to bude předávka s pořádnou 
show.

Start turnaje je ve 12 hodin 

a jeho předpokládaný konec zhru-
ba v 18 hodin. Už nyní je přihlášeno 
necelých 60 týmů, extrémem bylo, 
že se na turnaj hlásili týmy v době, 
kdy jsme v rámci vládních opatření 
ještě ani neznali jeho termín. Zájem 
hráčů nás velmi těší a nabíjí. 

I letos se turnaj uskuteční ve spo-
lupráci s Národním basketbalovým 
muzeem.

Děčín je boží, pojďme si ho v létě 
užít naplno!

Přihlášky i aktuální informace 
o unikátním turnaji najdete na na-
šem oficiálním webu www.street 
ballmania.cz.                    (Igor Bayer)
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STATUTÁRNÍ

MĚSTO

DĚČÍN

Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA - notář Děčín 

K výročí narození 
děčínského rodáka 

Miroslava Tyrše

www.idecin.cz

17. – 19.9.2021

 
  

PÁTEK 17.9. NEDĚLE 19.9.

SOBOTA 18.9.

Sokol Raptor 
- závod družstev ZŠ

Tyršfest 2021
Adrenalin Challenge
Tyršova stezka

Pietní akt 
u sochy Dr. M. Tyrše
Slavnostní pochod 
na zámek
Sportovní odpoledne 
na Mariánské louce
Rogalo DC 2021
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
23.7.2021 pátek MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
24.7.2021 sobota MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, Budova I (přízemí) 412 705 352 
25.7.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 604 680 690 
26.7.2021 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
27.7.2021 úterý MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
28.7.2021 středa MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
29.7.2021 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
30.7.2021 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
31.7.2021 sobota MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 604 680 690 
1.8.2021 neděle MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
2.8.2021 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
3.8.2021 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 603 358 378 
4.8.2021 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
5.8.2021 čtvrtek MUDr. Dragančevová Nemocnice Děčín, Budova I (přízemí) 412 705 352 
6.8.2021 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
7.8.2021 sobota MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
8.8.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 604 680 690 
9.8.2021 pondělí MUDr. Fischerová  P. Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 

10.8.2021 úterý MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, Budova I (přízemí) 412 705 352 
11.8.2021 středa MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128  
12.8.2021 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
13.8.2021 pátek MUDr. Ács Nemocnice Děčín, Budova I (přízemí) 412 705 352 
14.8.2021 sobota MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, Budova I (přízemí) 412 705 352 
15.8.2021 neděle MUDr. Moudrá Nám. 28. října 818, Č. Kamenice  412 514 034 
16.8.2021 pondělí  MUDr. Richter  Mírové nám. 223, Jílové  412 551 578 
17.8.2021 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 
18.8.2021 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
19.8.2021 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625 
20.8.2021 pátek MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

24.7.-25.7. so-ne MUDr. Šetek Fügnerova 600/12, Děčín I 412 539 310 
31.7.-1.8. so-ne MDDr. Fidler Vokolkova 546, Děčín I 412 520 164 
7.8.- 8.8. so-ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 

14.8.-15.8. so-ne MUDr. Charvát U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619 
21.8 -22.8. so-ne MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v době od 8:00 do 18:00 hod.
 

pohotovost23. července 2021

A KOŽENÉ GALANTÉRIE
VÝROBA KLÍČŮ

Tyršova 1, Děčín 405 02
Tel: 722 184 051

OPRAVNA
OBUVI

www.služby-děčín.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• ZAVLAŽOVACÍ 
POTŘEBY 

• OKRASNÉ KEŘE A STROMY
• DEKORACE 

A VENKOVNÍ DOPLŇKY 

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK
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ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 185–229,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

14.8. 2021 – 15.00 hod.
19.8. 2021 – 13.30  hod.

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz



smluvní záruka Renault 5 let/100 000 km (dle toho, co nastane dříve) se řídí konkrétními záručními podmínkami, které jsou neoddělitelnou součástí objednávky. Renault Clio: spotřeba 4,3 – 5,3 (l/100 km), emise co2 97 – 121 (g/km). uvedené spotřeby paliva a emise 
co2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. vyobrazení vozů je pouze ilustrativní.

moderní asistenční systémy
hybridní pohon E-Tech
5 let záruka Renault

RENAULT CLIO

Renault doporučuje Renault.cz

renault.louda.cz
Tel.: +420 325 413 102, Email: prodejrenaultdc@louda.cz
LOUDA AUTO a.s.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NOVÁ KOLEKCE SPORTOVNÍCH BRÝLÍ 
S MOŽNOSTÍ ZÁBRUSU DIOPTRICKÝCH ČOČEK

Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁV
ČERVENCOVÉ  SLEVY

„ABY VAŠE PENÍZE NEVYLETĚLY KOMÍNEM“

smluvní záruka Renault 5 let/100 000 km (dle toho, co nastane dříve) se řídí konkrétními záručními podmínkami, které jsou neoddělitelnou součástí objednávky. Renault Clio: spotřeba 4,3 – 5,3 (l/100 km), emise co2 97 – 121 (g/km). uvedené spotřeby paliva a emise 
co2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. vyobrazení vozů je pouze ilustrativní.

moderní asistenční systémy
hybridní pohon E-Tech
5 let záruka Renault

RENAULT CLIO

Renault doporučuje Renault.cz

renault.louda.cz
Tel.: +420 325 413 102, Email: prodejrenaultdc@louda.cz
LOUDA AUTO a.s.

LETNÍ AKCE
NA SMRKOVÉ DŘEVO

ŠTÍPANÉ DŘEVO S DOVOZEM 
DÉLKY DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA

PALIVOVÉ
 DŘEVO

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel:  773 223 600

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

BBQ BLIK MASTER

NEJLEVNĚJŠÍ PROPAN BUTAN
rozvoz po Děčíně, tel. 722 70 55 70

UZENÉ MANDLE, CHILLI MANDLE,
MANDLE VE SKOŘICI, 
KOŘENÍ NA GRIL – různé druhy
Rozvoz po Děčíně. n

o
vi
n
ky



14

C O  T I  M Ů Ž E M E  N A B Í D N O U T ?
• Nástupní mzda je 24 000 korun, postupně i o dost více

• Žádné noční směny

• 5 týdnů dovolené

• Pravidelná a včasná výplata vždy do 4. dne v měsíci

•  Udržujeme přátelskou atmosféru – #jsmeparta

• Bezpečné pracovní prostředí

• Zvýhodněné telefonní volání i pro rodinné příslušníky

• Příspěvek na penzijní připojištění a volnočasové aktivity 

Z A J Í M Á  T Ě  N A Š E  P A R T A ?  O Z V I  S E !
Andrea Žďárková, personalistka 

e-mail: andrea.zdarkova@chartindustries.com

tel.: 777 458 642

Pokud ráda pracuješ manuálně, jsi spolehlivá, pečlivá 

a komunikativní, máme pro tebe zajímavou příležitost! 
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T V O Ř Í M E  V E L K É  V Ě C I 
A  P O T Ř E B U J E M E 
K  T O M U  V E L K Á  S R D C E

www.jsmeparta.cz       www.chart-ferox.cz

Můžeš u nás pracovat jako

Z Á M E Č N I C E  N E B O  S V Á Ř E Č

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Prodej krmiva pro koně

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Akce
Křeček Syrský  29 Kč

Potkan  19 Kč

Pískomil  29 Kč

Králíček  350 Kč

Morčata  150 Kč

a mnoho dalšího

PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT:

NABÍDKA NEBYTOVÝCH PROSTOR
Pohraniční 1385/14 Děčín

Kontakty
Viz naše web. stránky: https//www.deltacentrumdecin.cz//

Budova je situována v centru města  v těsném sousedství  
stanic MHD, 100 M OD Masarykova náměstí . Budova byla 
postavena v roce 1998 jako bankovní dům České spořitelny.
Zájemcům je nyní k dispozici téměř dva tisíce metrů moder-
ních klientských, kancelářských a servisních ploch v prvém 
až třetím patře budovy. Přízemí je obsazeno Českou spoři-
telnou.
Podlaží jsou dostupná dvěma schodišti a dvěma výtahy. 
Jsou dále vybaveny patrovými halami, hygienickým záze-
mím a doplňkovými servisními prostorami.
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23. července 2021 přehled kulturních a společenských akcí 23. 7. - 20. 8. 2021    

Zoo Děčín

So 24. 7.  15.00, Ne 25. 7.  15.00 
CROODSOVI: NOVý VěK

So 24. 7.  17.30 
ZABIJáKOVA ŽENA 
A BODyGUARD

Ne 25. 7.  17.30 
MRAZIVá PAST

Po 26. 7.  17.30 
TEDDy

Út 27. 7.  17.30
MOUCHA V KUFRU

St 28. 7.   17.30 
JELENICE

Čt 29. 7.   17.30 
G.I.JOE: SNAKE EyES

Pá 30. 7.   17.30 
ČAS

So 31. 7.  15.00, Ne 1. 8.    15.00 
SPACE JAM: NOVý ZAČáTEK

So 31. 7.   17.30, Po 2. 8.    17.30 
GUMP - PES, KTERý NAUČIL LIDI 
ŽíT

Ne 1. 8.     17.30, Út 3. 8.   17.30 
ROZHNěVANý MUŽ

St  4. 8.     17.30 
BOŽE, Ty SEš HAJZL

Čt  5. 8.     17.30 
VOyAGERS - VESMíRNá MISE

Pá  6. 8.    17.30
SLEČNA BESTIE

So  7. 8.    15.00, Ne 8. 8.    15.00 
KRáLíČEK PETR BERE 
DO ZAJEČíCH

So  7. 8.    17.30
PRVOK, šAMPóN, TEČKA 
A KAREL

Ne  8. 8.    17.30 
ExPEDICE: DŽUNGLE

Kino Sněžník

Zámek

Centrum Amida

So 24. 7.      20.00 
ÚPLňKOVá MEDITACE - Zlata 
Koštejnová

31.7. - 1. 8.     9 - 17 hod 
KOMPLETNí PřEDPORODNí Pří-
PRAVA S HyPNOPORODEM - kurz 
Nikoly Šímové

Podmokelská 24, Děčín IV

Letní kino na zámku

So 24. 7.    21.30 
GUMP - PES, KTERý NAUČIL LIDI 
ŽíT 

Ne 25. 7.    21.30 
G.I.JOE: SNAKE EyES

Út 27. 7.    21.30 
ČAS

St 28. 7.     21.30      Met
PORGy A BESS 

Čt 29. 7.     21.30 
PRVOK, šAMPóN, TEČKA 
A KAREL 

Pá 30. 7.     21.30 
SLEČNA BESTIE 

So 31. 7.    21.30 
ExPEDICE: DŽUNGLE 

Ne  1. 8.      21.30 
TOTAL RECALL 

Út 3. 8.       21.30 
VOyAGERS - VESMíRNá MISE 

Pá 6. 8.       21.30 
KRáLíČEK PETR BERE 
DO ZAJEČíCH 

Ne 8. 8.       21.30 
SEBEVRAŽEDNý ODDíL

Út 27. 7.    19.00 
SEN V NOCI SVATOJáNSKé

Čt 29. 7.    17.30, 5. 8.  17.30
DIxIELAND 
V RůŽOVé ZAHRADě

So 31. 7.   19.00 
HRADIšťAN A JIří PAVLICA

Pá 20. 8.    19.00
ČERVáNEK

Čt 12. 8.    20.00
EDITH PIAF: DNES NECHCI SPáT 
SAMA

Pá 13. 8.    19.30
TALK SHOW 7 PáDů HONZy 
DěDKA

Hlavní půjčovna, studovna 
a dětské oddělení: 
PO, ÚT, ČT  9 - 12, 13 - 19
ST, PÁ, SO, NE ZAVŘENO
Knihovna je uzavřena: 
od 30. 7. do 15. 8.

Podmokly:
Červenec:
PO 9 - 12, 13 - 17.30
ÚT, ST 13 - 17.30

Srpen: 
PO 9 - 12, 13 - 17.30
ST 13 - 17.30

Boletice:
PO 10 - 12, 13 - 17
ČT 10 - 12, 13 - 17
Pobočka je uzavřena:
od 23. 8. do 28. 8.

Bynov:
ÚT 13 - 17.30
ČT 9 - 12, 13 - 17.30
Pobočka je uzavřena do 30. 7.

Staré Město:
PO 9 - 12, 13 - 17.30
ST 13 - 17.30

Želenice:
ÚT 13 - 17.30
ČT 10 - 12, 13 - 17.30

Březiny:
PO 12.30 - 16.30
ČT 10 - 12, 12.30 - 16.30
Pobočka je uzavřena:  
od 19. 8 do 23. 8.

Dolní Žleb:
ST 17 - 18

Městská knihovna

Pá  23. 7.,  30. 7.
NOC V ZOO

Pohádkový prázdninový čtvrtek.
Divadlo Na Klice 
5. 8.  GABRIEL A MáLINKA

Sváťovo divadlo
12. 8. TřI MALá PRASáTKA

Štěpánčino divadélko
19. 8.  JAK SE SLONOVI SPLNIL SEN

Pá 13. 8.   19.00, 20.30 
VEČERNí PROHLíDKA 

25. 7.  Rogalo DC 
28. 7.  Malé divadelní léto 
             - nádvoří divadla
1. 8.    Rogalo DC 
4. 8.    Malé divadelní léto - nádvo- 
            ří divadla – Jana Vébrová
5. 8.    Dixieland v Růžové zahradě  
            - Old Boys
5. 8. a 6. 8. Cesta je cíl (besední             
            show s promítáním filmu) –  
            Letní kino na zámku
6. 8.    PADLEBOARDING RACE,  
             TANČíRNA III / DANCING  
             NIGHT III, ŽIJEME! 
            - Labské nábřeží
7. 8.    Železný knedlík, 
            Dětský triatlon 
7. 8.    Kočkiáda v rytmu salsy 
            v Pivovaru Nomád
8. 8.    Rogalo DC 
11. 8.  Malé divadelní léto 
            - nádvoří divadla – Vojtaano  
            s kytarou
14. 8.  Gastonův memoriál
13. a 14. 8. Noční prohlídky zámku 
14. – 15. 8. Sochaři Děčínu 
            „Maxičky 350 let“
15. 8.  Rogalo DC 
18. 8.  Malé divadelní léto  
            - nádvoří divadla – recitál  
            Pinky Jane 
20. 8.  Koncert známých 
             děčínských kapel 
            -  Jižní zahrady zámku
20. 8.  JELEN + Žyhadloo 
            - Letní kino Bažantnice

Další akce 
červenec, srpen



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

Nová optická síť

777 151 151

info@jaw.cz

Sídliště Jílové
Mládeže -  Školní

 Oblouková - K.H.Máchy

 až 1000 Mb/s

Die neue Art einzukaufen.
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.


